Dilexisti.

Lectione vij.

Erga pauperes & afflitos
summa afficiebatur miseri-
cordia. Silentium summopere
amat : si quando loquebatur,
narratio eius fuit in præceptis
Altissimi. Quocumq; mater pro-
fecta fuissest, venerabilis virgo illi
vbique adfuit. Sacra loca omnia
& Dominicum sepulchrum Ie-
rosolymis cum ea inuisit. Ma-
tre vero mortua , corpus eius
detulit in Sueciam , confluente
ad sacras illas reliquias deuote
exotulandas vndique inume-
ra populi multitudine. Quæ cùm
in monasterio Vastanensi depo-

sitæ multis cœpissent coruscare
miraculis, Catharina à Rege &
Proceribus iterum Romanam mit-
titur , vt sanctæ matris suæ in-
ter Sanctos relationem procura-
ret. Eo sancto labore per quin-
quennium diligentissimè functa,
ad monasterium Vastanense re-
uertens , Tiberinæ inundationis
repressione , vexatorum à da-
monio liberatione, elisorum &
contractorum sanatione, multi-
que alijs miraculis clara , quiet-
uit in pace anno Domini millesimo
trecentesimo octogesimo
primo, vndeclimo Kalendas Apri-
lis, pridie Annuntiationis Do-
minicae.

B. Afferentur Regi.

In tertio nocturno , Homilia
S. Ioannis Chrysostomi in Euau-
gelium , Accesserunt ad Iesum
Pharisei. de Communi Virginu.

DIE XVIII. MAI.

In festo S. Erici Regis & mar-
tyris. Duplex.

Ad Vesperas, Aña, Sancti tui.
Domine. cum reliquis de Com-
muni Martyrū tempore Pascha-
li. Psalm. Dixit Dominus cum
reliquis de Dominica: & loco
vltimi, Psalmus. Laudate Domi-
num omnes Gentes.

Capitulum. Sap. 5.

Stabunt iusti in magna con-
stantia ad iersus eos , qui se
angustiauerunt , & qui abstu-
lerunt labores eorum.

Hymnus.

A Dest dñs Iætitiae,
Fulget Erici gloria ;
Rex & Patronus Sueciae
Cæli petit palatia.

Quem vernantem virtutibus
Sublimat sceptro regio
Plebs læta cum Principibus,
Concordi desiderio.

Maceratur ieconijs
Sacrum Sancti corpusculum,

In festo S. Erici Regis & martyris.

Velatusque cilicis.
Hoc Christi tabernaculum.
Miniistros Rex magnificus
Cultus Dei multiplicat,
Vt Salomon pacificus,
Et templa reædificat.
Scuto munitus fidei,
Tela repellens hostium,
Ad Regnum Dei prouehi
Meretur per martyrium.
Per huius Sancti merita,
Iesu Redemptor omnium,
Dimitte nobis debita,
Et da perenne gaudium. Amen.
Y Sancti & iulti in Dño gaude-
t, alleluia. **N** Vos elegit Deus
in hereditatem sibi, alleluia.

Ad Magnificat, Antiph. Aue
Martyr pretiose, miles Christi
gloriose, aue Regum gloria, ô
Eric Rex Suecorum, posce no-
bis peccatorum veniam, & gau-
dia, alleluia. **Oratio.**

Deus, qui beato Erico Regi
& martyri tuo, victoriæ
palmam & cælestis Regni glo-
riam contulisti: fac nos, quæ-
sumus, eius meritis & inter-
cessione, cuncta nebis aduer-
santia vincere, & coronam glo-
riæ in cælis feliciter obtinere.
Pet Dominum nostrum.

Ad Marutinum, omnia dicun-
ter de Communi Martyrum
tempore Paschali, exceptis ijs
quaæ hic propria assignantur.

Hymnus.

Hymnum nouæ lætitiae
Noua depoescunt omnia;
Martyr Ericus hodie
Noua potuit gloria.
Hic, vt Elias, impiam,
Exponens se certamini,
Expugnat idolatram,
Zelans pro lege Domini.
Ecclæsiam Catholicam
Dilatat, gentem Finnonum.
Rex ad fidem Dominicam.
Trahens à cultu dæmonum.

Agnellus innocèntiæ
Dum sustinet martyrium,
Deo placentis hostiæ
Consummat sacrificium.
Sancti sacrato sanguine
Sua contingens lumina,
Diu priuata lumine
Illuminatur femina.
Per huius Sancti merita,
Iesu Redemptor omnium,
Dimitte nobis debita,
Et da perenne gaudium. Amen.

In primo Nocturno, Aña.

Rex erat Ericus humiliæ, deuo-
tus, honestus, prudens, muni-
ficus, patiens, pius, atque mo-
destus, alleluia.

Psalmi de Communi.

Lectiones primi Nocturni de
Scriptura.

In secundo Nocturno, Aña.
Correxit Sueciæ leges, seruite
coëgit Christo perfidæ gentes,
quas ense subegit, alleluia.

Psalmi de Communi.

Ex Annalibus Sueticis.

Lectio iii.

Clariſſimum Regni Sue-
ciæ lumen Ericus, Ia-
duardi nobilissimi patris
optimus filius, ab ineunte æta-
te in timore Domini educatus
est. Christina deinde Ingonis
Regis filia, Philippi nepte, vxo-
re accepta, factus est cum ea
omnibus præclarum virtutis ex-
emplar; ita vt Regno vacante,
patriaque in maximis periculis
constituta, à Principib[us] terræ
& omni populo, magno con-
sensi in Regem electus fuerit.
In throno Regio constitutus,
totam suam curam & solicitu-
dinem contulit primò ad cultus
diuini amplificationem, & Ec-
clesiarum ædificationem: dein-
de ad populi in pace guverna-
tionem, iustitiæque administra-
tionem, tum ad hostium fidei

& Regni expurgationem. Ad quæ feliciter perficienda, diuina prouidentia natus erat sanctissimæ vitæ & summæ eruditionis virum, beatum Henricum Episcopum Vpsalensem, ad cuius consilia & pias exhortationes pius Rex omnem vitæ suæ cursum iuxta præceptum Domini ordinabat.

R. Lux perpetua.

Lectio v.

Erant tum Finnones non solum Regni, sed etiam fidei Christianæ pertinacissimi hostes: qui continua bella & dannosa Sueonibus inferebant. Eos Rex sanctus, collecto exercitu, non solum Regno adiunxit, sed etiam cura beati Henrici Episcopi Vpsalensis, ad fidem Christi adduxit. Superatis autem hostibus, in Sueciam reuersus, velut alter Salomon omne studium ad Ecclesiæ erigendas & dotandas conuertit: ac inter cetera suæ pietatis & magnificientiarum opera, Ecclesiam Vpsalensem ab antiquis Regibus fundatam, opere magnifico ac planè Regio consummavit. Iustitia & pacis inter subditos, ac defensionis pauperum ab oppressione, primam & sumمام rationem habuit. In subditos autem suos adeò clemens & benignus extitit, ut tertiam partem poenarum, quæ ad Reipublicæ fiscum ex consuetudine pertinebat, sibi offerentes, pia obiurgatione sèpè repulerit, dicens: Mihi mea sufficiunt, vobis vestra seruare.

R. In servis suis.

Lectio vi.

Dicitur huius Regis sanctitas, in orationibus, ieiunijs, vigilijs, in castigatione carnis, in

cilicijs, in eleemosynis. Apud eum inopes, infirmi, & calamitosi, & quacumque aduersitate afflicti, præsentissimam semper consolationem inuenierunt. Quæ opera eius quoniam non erant de mundo, mundus eum odio habere coepit. Quidam enim Sueciae Primates, in necem eius conspirantes, Henricum Scatelerum Sueonis Danici filium, cognatum eius, contra illum concitauerunt. Qui Ericum apud Vpsalensem Metropolim, ipso die Ascensionis Domini, sacrificium Missæ audientem, ex improviso cum exercitu adorcus est. Pius Rex, quamvis à suis moneterur, hostem iam propè adesse, nonnisi tamen finito sacrificio illi obuiam processit. Cum quo strenue decertans, regnum terrenum celesti & semi-paterno Regno commutauit, anno Domini millesimo centesimo quinquagesimo primo, ibidem in Vptalensi Ecclesia sepultus. Per quem Deus multa ad multorum salutem miracula operatur.

R. Filiae Ierusalem.

In tertio Nocturno. A. f.
Digne promeruit Sanctis mortuis sociati, qui Domino studevit viuens vere famulari, alleluia. **Psalmi de Comuni.**

Lectiones de Homilia S. Augustini Episcopi in Euangelium.
Ego sum vitis, vos palmitæ.
virin Communi Martyrum tempore Paschali.

R. vii. Pax patræ, decus Ecclesie, vitijs inimicus, *Rex Sueciae cælos hodie concendit Eri-
cus, alleluia. **V.** Pro fidei fer-
uore Dei dilectus amicus. Rex Sueciæ.

R. viii. O miles Christi, qui martyrio meruisti Sanctis con-
iungi,

iungi, iunctus diademate fungi
victor regali, * Fidei merito
speciali, alleluia. ¶ Perduc qui
Christum laudant ad gaudia vi-
tae. Fidei merito. G. Iota. Fidei.

A D L A V D E S,
Hymnus.

L Audes ad laudes iungite,
Nec desit laus in laudibus,
Pro nouo Christi milite
Cæli coniuncto ciuibus.
O bsidetur ab hostibus
Ascentionis tempore
Sanctus Ericus, laudibus
Dei vacans summopere.
C rucem sibi Dominicam
Rex imprimens salubriter
Vadit contra maleficam
Cateruam magnanimiter.
N ouus David Viriliter
Agens, dum mundo moritur,
Sanctam Sion feliciter
Regnaturus ingreditur.
V icror regnans in æthere,
Magnis fulgens miraculis,
Miro vittatum genere
Multis succurrit populis.
P er huius Sancti merita,
Iesu Redemptor omnium,
Dimitte nobis debita,
Et da perenne gaudium. Amen.
V. Pretiosa in conspectu Domini,
alleluia. ¶ Mors sanctorum eius, alleluia.

Ad Benedictus, Antiphona.

Corona fulgens aurea, flos di-
gnitatis Regiae, sanctus Ericus
ignea vicit tela nequitiae, sic
victor vernans laurea, Rex &
patronus Sueciæ, felix de domo
lutea transit ad Regnum glo-
riæ, alleluia.

In ij. Vesperis, ad Magnificat,
Aha. Miles Regis gloriae, tutor
innocentium, malleus perfidiae,
Rex Ericus, brauium apprehe-
dens in agone, ense cæsus hos-
tium, nobis placata Martyr bone
Iesum Dei Filium, alleluia.

D I E X I I . I V N I I .
In festo sancti Æschili Episcopi
& martyris. Duplex.
Ad Vesperas, Antiph. Qui me
confessus fuerit, cum reliquis de
Communi vnius Martyris, pta-
ter ea quæ hic assignantur.

Capitulum. *Iacob 1.6*

B Eatus vir, qui suffert tenta-
tionem: quoniam cum pro-
batus fuerit, accipiet coronam
vitæ, quam repromisit Deus di-
ligentibus se. Hymnus.

I Am dies adest celebris,
Noua resultant cantica:
Quia fugatis tenebris,
Regnat fides Catholica,
G aude parens Britannia
De canticæ prolis munere:
Exulta magis Suecia
De nouo lucis fidere.
Æ schilus signis emicat,
Ritus confutans gentium,
Christum auctorem prædicat
Et Saluatorem omnium.
V erbis, exemplis claruit,
Saluti studens omnium:
Tandem mortem sustinuit,
Migrans felix ad gaudium.
T ibi sit laus & gloria, ¶
Corona triumphantium:
Nos Æschili prece pia
Duc ad cæli palatium. Amen.
V. Gloria & honore coronasti
eum Domine. ¶ Et constitueristi
eum super opera manuum tua-
rum.

Ad Magnificat, Antiphona.

Æschile flos Præsulum, pater
pietatis, Clericorum speculum,
doctor veritatis, tuæ replet sæ-
culum fama sanctitatis: iunge
tuum populum ciuibus beatis.

Oratio.

D Eus, qui beatum Æschilum
Pontificem tuum, pro fidei
dilatatione, martyrium subire
voluisti: præsta, quæsumus; ut
omnes qui eius implorant au-
xilium,

xilium, pétitionis suæ salutarem consequantur effectum. Per Dominum nostrum.

AD M A T V T I N V M.

Hymnus.

A Eschili pro victoria
Gaudet Mater Ecclesia,
Christi suffulta gratia
Deuota fac tripudia.
P ius, deuotus, humilis,
Viuendi formam præbuit;
In lege Dei oculis,
Verbis, exemplis claruit.
In fide luxit omnibus
Per signa, per prodigia;
Mundum calcans sub pedibus
Manum misit ad fortia.
Mors corporis contemnitur,
Dum Christi mors attenditur:
Vincit ergo dum vincitur:
Magis vincit cùm moritur.
Tibi sit laus & gloria,
Corona triumphantium:
Nos Æschili pree pia
Duc ad cæli palatum. Amen.

In j. Nocturno leguntur Lectio-
nes de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex Annalibus Suecicis.

Lectio iiiij.

A Eschilus Anglus, beati
Sigfridi consanguineus
a puero illecebris huius
vitæ contemptis, totum se in a-
morem Dei dedit, ita ut sanctum
Abraham imitatus, exierit de
terra sua & de cognatione sua,
ac in Sueciam, post prædicatum
in ea a beato Ansgerio Euange-
lium ad idola colenda relapsam,
beatum Sigfridum securus fue-
rit. Qui cùm Christianam fidem
apud Gothos & Sueones inde-
feso animo prædicaret, bonus-
que Christi odor omnibus esset:
apud Regem Suecæ Ingonem,
omnesque bonos summam ve-
nerationem sibi conciliauit, nec
multò post, omnium consensu,

in Episcopum Ecclesiæ, quæ vo-
catur Nordhancog, electus, a
beato Sigfrido consecratus fuit.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

P ositustamquam lucerna su-
per candelabrum in domo
Domini, magis ac magis omni-
bus qui ingrediuntur, lumen
præbete curabat. Multi ad eius
prædicationem fana & delubra
subuertere, lucos succidere, &
noua Deo altaria erigere coe-
perunt; fauente & adiuuante
Rege Ingone. Sed ijs Christia-
na fidei incrementis inuidens sa-
tan, quorundam peruerorum
animos contra Pontificem, ac
Regem etiam ipsum, concitauit.
Quocirca nefarij homines In-
gone Rege Christiano interfe-
cto, Sueonem, cogimento
Sanguinarium, hominem a Chri-
stiana religione alienum, elege-
runt: volentes totam religionis
stirpem a radice penitus evellere,
Quorum impijs conatibus san-
ctus Pontifex magno animo ob-
stitit. **R**. Desiderium animæ.

Lectio vij.

P ortò cùm cerneret se dictis
nil proficere, fide inuocauit
Dñm, ut faceret suæ ostensionis
evidentiam. Et intonuit de cælo
Dñs, grandineque, niue, pluia,
aras immolantium subuertit; Epi-
scopum verò sanctū ne vna qui-
dem pluviæ gutta attigit. Quo
viso filij Belial furore repleti,
impetum vnanimiter in Sanctum
fecerunt. Vnus caput eius lapi-
de percussit: alter securi congre-
git: cadentem in terram sanguine
perfusum alij rapuerunt, &
ad regem traxerunt, dicentes,
magicis artibus ad iniuriam deo-
rum & regis ipsum àera con-
citasse. Sententia igitur contra
eum lata a Rege, ipso die pa-
tionis

fionis Domini, ut quondam Stephanus, lapidibus obrutus, ex hac vita in æternam transiit. Cuius corpus à fidelibus honorificentissimè sepultum in Ecclesia ad memoriam eius ædificata, multis coruscat miraculis.

R. Stola iucunditatis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangelij secundum Ioannem.

Lectio vii. Cap. 10. b

In illo tempore: Dixit Iesus Phariseis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ouibus suis. Et reliqua. Homilia sancti Gregorij Papæ.

Homilia 17.

Ad messem multam operatijs pauci sunt; quod sine graui mœrore loqui non possumus. Quia etsi sunt qui bona audiunt, deinceps tamen qui dicant. Ecce mundus sacerdotibus plenus est, sed tamen in messe Dei rarus valde inuenitur operator: quia officium quidem facetdotale suscipimus, sed opus officij non implemus. Fructus quippe sanctæ Ecclesie in stipendio quotidiano percipimus, sed tamen pro æterna Ecclesia minimè in prædicatione laboramus.

R. Gaudet felix Suecia, lauda Saluatorem, quia de Britannia tibi dat Pastorem. * Qui vas plenum gratia Christi dat odorem.

V. Erranti tibi sit diuinum dux in amorem. Qui vas. **Lectio vii.**

Pensemus ergo cuius damnationis sit, sine labore hic percipere mercedē laboris. Pensamus cuius sit apud Deum criminis peccatorum pretium manducare, & nihil contra peccata prædicando agere. Pensamus ergo: qui vñquam per linguam nostram conuersi? qui de peruerso suo opere, nostra incre-

patione correpti, pœnitentiam egerunt? quis luxuriam ex nostra eruditione deseruit? quis auaritiam, quis superbiam declinavit? Pensamus quod lucrum Deo facimus nos, qui accepto talento, ab eo ad negotium missi sumus. Etenim dicit: Negotiamini dum venio.

R. Transit ab exilio mundi rubricatus, in cœli rosario dignè transplantatus, * Bino pollens præmio gaudet laureatus.

V. Qui gregis sui ante Deum excuset reatus. Bino pollens. **Gloria Patri. Bino.** **Lectio ix.**

Ecce iam venit, ecce dé nostro negotio lucrum requirit. Quale ei animarum lucrum de nostra negotiatione monstrabimus? Quot eius conspectui animarum manipulos de prædicationis nostræ segete illaturi sumus? Ponamus ante oculos nostros illum tantæ distinctionis diem, quo iudex veniet, & rationem cum seruis suis, quibus talenta credidit, ponet. Ecce in maiestate terribili, inter Angelorum atque Archangelorum choros videbitur. In illo tanto examine electorum omnium & reproborum multitudo deducetur, & unusquisque quid sit operatus, ostendetur. **T**e Deum.

A D L A V D E S,

Hymnus.

Svmmi præcepta Domini Contempserunt malevoli, Et necem suo Præfuli Parauerunt increduli.

Fercusius est lapidibus Aeschilus, sicut Stephanus, Et sic pro occisoribus Deum orat humillimus.

Indulge, ait, miseris, Pater, dimitte vitia, Christe emunda crimina Collata indulgentia.

D ei.

Dei Martyr egiegi.

Pro nobis Deum postula,

Vt hunc queamus colere

In sempiterna sæcula. Amen.

Ver. Iustus ut palma florebit.

R, Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Benedictus. Antiphona.

O Præsul mitissime, patris lucerna, lux errantis animæ, deuios gubernæ, ductor gregis optime, nos duc ad superna, vbi pascat intime gregem lux æterna. **O**ratio. D eus qui beatum Aeschilum. 16.

In iij. Vesperis. ad Magnificat.

Afa. Vale pater patriæ, fidei zelator, turpis idolatriæ felix triumphator, nobilis Ecclesiæ Doctor & fundator, tuæ sis familiæ iugis consolator.

IN MENSE IULIO

Celebratur Festum Sanctorum Patronorum Regni Suecicæ Dominica proxima post Octauam SS. Petri & Pauli Apostolorum.

AD VESPERAS,
Aña. Sancti per fidem cum reliquis de Laudibus. 23. Psal-
mus. D ixit Dominus. cum reliq. de Dominicæ: & loco vlti-
ni, Psalm. L audate Dominum omnes Gentes.

Capitulum. Eccl. 44.

LAudemus viros glorioſos, & parentes nostros in generatione sua. Multam gloriam fecit Dñs magnificentia sua à sæculo.

Hymnus.

Placare, Christe, seruulis, Quibus Patis clementiam

Tu ad Tribunal gratiæ

Patrona Virgo postulat.

Et vos beata, per nouem

Distincta gyros Agmina:

Aniqua cum præsentibus,

Futura damna pellite.

A postoli cum Vatibus,

Apud seuerum Iudicem,

Veris reorum fletibus

Exoscite indulgentiam;

Vos purparati Martyres,

Vos candidati præmio

Confessionis, exules

Vocate nos in patiam.

Chorea casta Virginum,

Et quos Eremus incolas

Transmisit astris, Cælitum

Locate nos in sedibus.

Auferte gentem perfidam.

Credentium de finibus,

Vt vnuſ omnes vnicum

Oule nos Pastor regat.

Deo Patri sit gloria,

Natoque Patris vnico,

Sancto simul Paraclito,

In sempiterna sæcula. Amen.

V. Lætamini in Domino, & ex-

ultate iusti. **R**. Et gloriamini

omnes recti corde.

Ad Magnificat, in vtrisq; Vesp.

Afa. Recordare Domine glo-
riosæ mattis tuæ Mariæ, & dile-
ctorum seruorum tuorum Ioan-
nis Baptiste, Laurentij, Ansga-
rij, Sigfidi, Aeschili, Davuidis,
Henrici, Erici, Botuidi, Hele-
nae, Birgittæ, Catharinæ, & alio-
rum sanctorum Patronorum no-
strorum: & ne auferas miseri-
cordiam tuam à nobis.

Oratio.

INfirmitatem nostram, quæſu-
mus Domine, propitius re-
spice: & mala omnia, quæ pro
peccatis nostris iuste metemur,
sanctorum tuorum huius Re-
gni Patronorum intercessione
clementer auerte. Per Dñm.

Deinde fit commemor. Dñicx.

Ad Matutinum, Inuitatorium.

Christum Regem per sanctos

Patronos nobis prædicatum,

* Venite adoremus. Psalm. V e-

nite, exultemus. **H**ymin. P laca-

re, Christe, seruulis, ut suprà.

In primo Nocurno. Aña.

Nouit Dominus viam iustorum,

qui

In festo SS. Patronorum Regni Sueciz.

qui in lege eius meditantur die ac nocte. **Psalmus.** Beatus vir. cum reliquis, ut in felicem omnium Sanctorum. **Aña.** Misericordia Dominus Sanctos suos, & exaudiuit eos clamantes ad se.

Psalm. C omne inuocarem. **Antiphona.** Admirabile est nomen tuum Domine: quia gloria & honore coronasti Sanctos tuos, & constitueristi eos super opera manuum tuarum. **Psalm. D** omine Dominus noster. **V.** Laetamini in Domino, & exultate iusti. **R.** Et gloriamini omnes recti corde.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i.

Cap. 44.

Laudemus viros gloriosos, & parentes nostros in generatione sua. Multam gloriam fecit Dominus magnificencia sua a saeculo. Dominantes in potestatibus suis, homines magni virtute, & prudentia sua praecliti, nuntiantes in Prophetis dignitatem Prophatarum, & imperantes in praesenti populo, & virtute prudentiae populis sanctissima verba. In peritia sua requirentes modos musicos, & narrantes carmina scripturatum.

R. Dies sanctificatus illuxit nobis: venite gentes, & adorate Dominum: * Quia hodie descendit lux magna in terris. **V.** Haec dies, quam fecit Dominus, exultemus & laetemur in ea. Quia hodie.

Lectio ii.

Homines diuinitates in virtute, pulchritudinis studium habentes: pacificantes in dominibus suis. Homines isti in generationibus gentis sue gloriam adepti sunt, & in diebus suis habentur in laudibus. Qui de illis nati sunt, reliquerunt no-

men narrandi laudes eorum: & sunt quotum non est memoria: perierunt quasi qui non fuerint: & nati sunt, quasi non nati, & filii ipsorum cum ipsis.

R. Beata es virgo Maria, Dei genitrix, quae credidisti Domino: perfecta sunt in te quae dicta sunt tibi: ecce exaltata es super choros Angelorum: * Intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum. **R.** Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum. Intercede. **Lectio iii.**

Sed illi viii misericordia sunt, quorum pietates non defuerunt: cum semine eorum permanent bona, hereditas sancta nepotes eorum, & in testamento stetit semen eorum: & filii eorum propter illos usque in aeternum manent: semen eorum & gloria eorum non derelinquetur. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, & nomen eorum uiuit in generationem & generationem. Sapientiam ipsorum narrant populi, & laudem eorum nuntiet ecclesia.

R. In conspectu Angelorum psallam tibi: * Et adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nomini tuo Dñe. **V.** Super misericordia tua & veritate tua, quoniam magnificasti super nos nomen sanctum tuum. Et adorabo. **G**loria Patri. Et adorabo.

In secundo Nocturno, Aña.

Domine, qui operati sunt iustitiam, habitabunt in tabernaculo tuo, & requiescent in monte sancto tuo. **Psalmus.** Domine, quis habitabit?

Antiph. Haec est generatio querentium Dominum, querentium faciem Dei Iacob. **Psalm.** Domini est terra.

Aña. Laetamini in Domino, & exultate iusti, & gloriamini omnes recti corde. **Psalm.** Beati quo-

ti quorum. **V** Exultent iusti in conspectu Dei. **R** Et delectentur in latitia.

Lectio iiiij.

Adest nobis, dilectissimi, Regni Suecæ Patronorum præclara festiuitas, diuinorum operum plena miraculis, & spiritualibus gaudiorum referta mysterijs. In qua, missis ad nos cælestis Paterfamilias nuntijs, ad præparatas æterni conuiuij delicias inuitantibus, diuinæ miserationis intuitu nos respicere dignatus est. Anno enim Domini octingentesimo vigesimo sexto Ludouicus Caroli Magni filius, Imperator Christianissimus, cum iam per patrem Saxonia lumen fidei receperisset, sollicitè studuit Suecorum & Danorum gentem, cum alijs maritimis regionibus, adiungere fidei Christianæ. Quod tantæ pietatis officium venerabilis Pater Ansarius cum suo collega Vittimaro, magno animo suscepit. Benigne autem suscepimus à Rege Sueonum Berone in ciuitate Birca, ccepit cum fiducia prædicare verbum Dei, multiq[ue] credentes in Christum baptizati sunt: inter quos Praefectus loci Engarius, seu Ericus, fundata in hereditate sua Ecclesia, multos ad fidem conuertebat. His in Suecia per gratiam Dei patratis, Ansarius in Hamburgensem Eccleiam se contulit, relinquens in loco suo apud Bircam Simonem Pontificem, & Nitardum Presbiterum: qui Christianam doctrinam prædicantes, glorioſo martyrio vitam consummarunt.

R Präcursor Domini venit, de quo ipse testatur: * Nullus maior inter natos mulierum Ioanne Baptista. **V**. Hic est Pro-

pheta, & plus quam Prophe-ta, de quo Saluator ait. Nullus maior.

Lectio v.

Mortuo, beato Ansario, mad idola sua iterum reueriti cœpit, factaque sunt nouissima Suecæ peiora prioribus. Quod cernens cælestis ille agricola, post centum ferè & quadraginta annos excitauit cor sancti Sigfridi Episcopi Angli, ei que viros religiosos & sanctos tres nepotes, & beatum Aſchilum consanguineum eius, adiunxit socios. Quibus prædicantibus Rex Olauus Skothnung dictus, in Christum creditus, & multas Ecclesias in Regno Suecæ erexit. Postquam vero isti per palmam martyrij ad gloriam transiissent æternam, beatus Dauid vir religiosus, mortem pro Christo non reformidans, in Sueciam ab Anglia venit, ut nouos in fide confirmaret, & aliquid gratiae spiritualis illis impertiret. Procedente deinde tempore, cum adhuc pars aliqua restaret eorum qui non credebant, beatus Henricus à Britannia calitus destinatur: Upsilonensis primus Antistes, posteà Finlandensis Ecclesiæ Apostolicus fundator & institutor: in qua excolenda ad mortem usque finaliter laborauit.

R. Ilti sunt, qui viuentes in carne, plantauerunt Ecclesiam sanguine suo: * Calicem Domini biberunt, & amici Dei facti sunt. **V**. In omnem terram exiuit tonus eorum, & in fines orbis terræ vreba eorum. Calicem.

Lectio vi.

Plantata vero in Regno Suecæ fide Catholica, & iuxta Apostolicam traditionem magisterio prædictorum venerabili-

tabilium Patrum Ecclesijs institutis, flores apparuerunt in terra nostra, non iam aliunde adducti, sed nati, & in sanguinis germine procreati, qui virtutum exemplis Sueticam mirum in modum illustrarunt Ecclesiam. Hi sunt, Deo dilectus Rex sanctus Ericus, & vir venerandus, beatus Botuidus: qui triumphali coronati martyrio, beatas cælorum mansiones possederunt. Hos sequuntur insignes, viduæ, vita & moribus praedicande, beata videlicet Helena Westrogotha, quæ & ipsa meruit martyrio coronari: beata quoque Birgitta femina misifica, multarum nationum testimonio prædicata, cum quæ locutus est Deus, & ostendit illi secreta sua. lungitur his in gloria felix & beata Catharina, eiusdem sanctæ Birgittæ filia; quam ab infantia omnipotens Deus prodigijs & miraculis multis decorauerat, & usque in hunc diem non desinit decorare.

R. Sancti mei, qui in carne positi, certamen habuistis, * Mercedem laboris ego reddam vobis. **V.** Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercedem. **G**loria. Mercedem.